

Suwałki, dnia 24/03/2021r.

L.dz. SZW.DZI.262.102/6/PN/AK/2021

Wszyscy uczestnicy postępowania  
NS: 6/PN/AK/2021

**WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt. 1 ustawy PZP na:**

**Zakup i dostawa foteli do Dializ na potrzeby Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach w ramach projektu nr: LT – PL-5R-349pn.: „Bezpieczne dializy bez granic” dofinansowanego z Programu Współpracy Interreg V-A Litwa – Polska na lata 2014 – 2020 – znak sprawy 6/PN/AK/2021.**

Zamawiający **Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach Dział Zamówień i Inwestycji** informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

**Uczestnik nr 1**

Cz. 1

- Czy Zamawiający dopuści wymiary fotela 197x90cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

- Czy Zamawiający dopuści wymiary siedziska 52x60xm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

- Czy Zamawiający dopuści regulację wysokości siedziska w zakresie 58-80cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

- Czy Zamawiający dopuści wymiary podłokietnika 58x16cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

- Czy Zamawiający dopuści kąt nachylenia oparcia -12° do 75°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

- Czy Zamawiający odstąpi od wymogu regulacji kąta nachylenia siedziska?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

- Czy Zamawiający dopuści kąt nachylenia podnóżka -75° do 12°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

- Czy Zamawiający w rozumieniu pkt. 11 odstąpi od wymogu testów biogodności i toksyczności?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

- Czy Zamawiający, w rozumieniu pkt.12 i 13 dopuści 4 kolory tapicerki do wyboru: niebieski, zielony, brązowy, beżowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Cz. 2

- Czy Zamawiający dopuści wymiary fotela 195x90 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

- Czy Zamawiający dopuści wymiary siedziska 195x60 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

- Czy Zamawiający dopuści wymiary podłokietnika 54x19cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

- Czy Zamawiający dopuści kąt nachylenia siedziska w zakresie 12° do 75°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

- Czy Zamawiający dopuści kąt nachylenia podnóżka 0° do 90°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

## **Uczestnik nr 2**

1. Czy (w pkt. 2) Zamawiający dopuści wagę fotela bez dodatkowej osprzętu ok. 115 kg?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

2. Czy (w pkt. 3) Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne fotela 215 x 96 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

3. Czy (w pkt. 4) Zamawiający dopuści wymiary siedziska 215 x 59 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

4. Czy (w pkt. 5) Zamawiający dopuści wysokość siedziska regulowaną w zakresie 53,5 – 85,5 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

5. Czy (w pkt. 6) Zamawiający dopuści wymiary podłokietnika 60 x 17 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

6. Czy (w pkt. 7) Zamawiający dopuści kąt nachylenia oparcia w zakresie od 0° do 80°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

7. Czy (w pkt. 9) Zamawiający dopuści kąt nachylenia podnóżka w zakresie od 0° do 45°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

8. Czy (w pkt. 11) Zamawiający dopuści tapicerkę typu skaj o grubości 9 cm, odporną na promienie UV, ślinę, pot, wodoodporną, ognioodporną, bez testów biogodności i toksyczności?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

9. Czy (w pkt. 12) Zamawiający dopuści tapicerkę w kolorze pomarańczowym lub ciemno niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

10. Czy (w pkt. 13) Zamawiający dopuści kolor podłokietników i podnóżka pomarańczowy lub ciemno niebieski?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

11. Czy (w pkt. 15) Zamawiający dopuści zasilanie 100-240V - 50/60Hz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

12. Czy (w pkt. 16) Zamawiający dopuści wyjście 24V?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

13. Czy (w pkt. 18) Zamawiający dopuści kropłoszczelność IP54?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

14. Czy (w pkt. 19) Zamawiający dopuści fotel posiadający odpowiedniej długości przewód zasilający, bez konieczności podawania konkretnej jego długości?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

15. Czy (w pkt. 22) Zamawiający dopuści podłokietniki z możliwością zmiany kąta pochylenia, z możliwością odchylenia w osi poziomej oraz pionowej w celu ułatwienia wsiadania i zsiadania z fotela (bez możliwości regulacji wysokości podłokietników)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

16. Czy (w pkt. 25) Zamawiający dopuści fotel wyposażony w ręcznego pilota umożliwiającego regulację funkcji elektrycznych:

- regulacja wysokości
- regulacja nachylenia segmentu pleców
- regulacja nachylenia segmentu siedziska
- regulacja segmentu nóg
- pozycja wyjściowa
- pozycja fotelowa
- pozycja leżąca (CPR)
- pozycja omdleniowa
- pozycja Trendelenburga?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

### **Uczestnik 3**

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotele do dializ z dopuszczalnym obciążeniem 180 kg?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotele do dializ o wymiarach 2160 x 950 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotele do dializ, których waga własna wynosi 120 kg?

Waga foteli w żaden sposób nie wpływa na jakość użytkowania oraz na mobilność fotela i trudności w jego przetaczaniu przez personel medyczny. Ponadto solidna konstrukcja naszego fotela oraz solidne podzespoły, które niestety są ciężkie, gwarantują stabilność i wytrzymałość przy wysokich obciążeniach fotela (225kg)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotele do dializ z elektryczną regulacją wysokości w zakresie 530 do 970 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotele do dializ z zakresem regulacji segmentu podnóżka od 0 do 30°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w podanym w SIWZ parametrze z zakresem regulacji -25° do +27°, ponieważ z tego parametru wynikałoby, że segment podnóżka „łamie się” w kolanach w nienaturalny sposób.

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli regulację kąta segmentu nożnego względem podłogi

6. Czy Zamawiający może wyjaśnić czego dotyczy pkt 16 w parametrach technicznych? Czego konkretnie dotyczy zapis wyjście 29V, czy jest to wartość minimalna, czy maksymalna czy średnia?

Odpowiedź: Zapis w pkt 16 parametrów technicznych do SIWZ dotyczy zasilacza, zamawiający dopuszcza wartość oferowaną przez producenta o ile ta wartość zapewnia prawidłowe działanie wyrobu

### **Uczestnik 4**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie foteli do dializ o parametrach jak niżej:

Ad. 3 Wymiary fotela (dł x sz.) –215 cm x 82 lub 94

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Ad. 6 Wymiary podłokietnika (dł. x sz.) –57 x 17 cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Ad. 8 Kąt nachylenia siedziska min. w zakresie od 0° do 20°

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Ad. 9 Kąt nachylenia podnóżka w zakresie min -30° do 20°

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

### **Uczestnik 5**

1. Czy Zamawiający dopuści fotel do dializ o długości całkowitej 1733mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

2. Czy Zamawiający dopuści fotel do dializ o wymiarach 280mm x 630mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

3. Czy Zamawiający dopuści fotel do dializ z regulowaną wysokością siedziska w zakresie 615mm –1043mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

4. Czy Zamawiający dopuści fotel do dializ z kątem nachylenia oparcia w zakresie 0-70°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

5. Czy Zamawiający dopuści fotel do dializ z kątem nachylenia siedziska w zakresie 0-20°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

6. Czy Zamawiający dopuści fotel do dializ z kątem nachylenia podnóżka regulowaną w zakresie od -30 do 0°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

7. Czy Zamawiający dopuści fotel do dializ z tapicerką o grubości 3-5cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

8. Czy Zamawiający dopuści fotel do dializ z podnóżkami w kolorze białym oraz podłokietnikami w kolorze szarym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

9. Czy Zamawiający dopuści fotel do dializ z dopuszczalnym obciążeniem roboczym na poziomie 195kg?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

#### **Uczestnik 6**

Pytanie dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ – PARAMETRY TECHNICZNE Punkt nr 16

Czy Zamawiający w punkcie nr 16 dopuści fotele bez wyjścia 29V?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ – PARAMETRY TECHNICZNE Punkt nr 13

Czy Zamawiający w punkcie nr 13 dopuści fotele z kolorem podłokietników i podnóżka ciemny szary?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ – PARAMETRY TECHNICZNE Punkt nr 15

Czy Zamawiający w punkcie nr 15 dopuści fotele z zasilaniem 230V/50Hz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

#### **Uczestnik 7**

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ z podłokietnikami o długości 500mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ z regulacją kąta nachylenia siedziska w zakresie 0° do 15°0'?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ z regulacją kąta nachylenia segmentu nóg w zakresie +15° do -45°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotela do dializ wyposażony w podpórkę stóp wykonaną z płyty HPL?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ z wyjściem 24V?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

#### **Uczestnik 8**

1. Czy Zamawiający w tym punkcie (pkt 9) miał na myśli segment nożny (dolną część siedziska)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający miał na myśli segment nożny

2. Czy Zamawiający dopuści podłokietniki poliuretanowe (nietapicerowane), odporne mycie i dezynfekcję dostępne jedynie w kolorze szarym? Podłokietniki poliuretanowe są zdecydowanie bardziej trwale i odporne na wszelkiego rodzaju uszkodzenia mechaniczne i zalecane dla foteli zabiegowych wykorzystywanych przy procesie dializ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

3. A jeśli nie czy Zamawiający dopuści komfortowe, tapicerowane podłokietniki o wymiarach 52,5 cm x 15,5 cm?

Odpowiedź: W świetle odpowiedzi udzielonej Uczestnikowi 8 w pkt 2 udzielenie odpowiedzi nie jest wymagane

4. Czy Zamawiający wymaga dodatkowego kabla ekwipotencjalnego? Jest to zalecane przez producenta wyposażenie dla foteli zabiegowych wykorzystywanych przy procesie dializ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, zgodnie z zaleceniami producenta

5. Czy Zamawiający wymaga jako dodatkowego wyposażenia, stojaka na kroplówki z możliwością umieszczenia go po prawej lub lewej stronie fotela?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, zgodnie z zaleceniami producenta

#### **Uczestnik 9**

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ o wymiarach 2070mm x 950mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ o wymiarach siedziska wraz z oparciem i podnóżkiem 2070 mm x 560 mm, a wymiarach samego segmentu siedziska 530 mm x 560mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ z możliwością regulacji wysokości od 620 mm do 750 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ o wymiarach podłokietnika 585 mmx 185 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ o kącie pochylenia oparcia od 80° do -10°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ o kącie nachylenia siedziska od 0° do 10°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ o kącie nachylenia podnóżka od 10° do -75°?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

8. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ wyposażony cztery koła o średnicy 100 mm z centralną blokadą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

9. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ, którego maksymalne obciążenie wynosi 180 kg?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

10. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ posiadający podłokietniki z funkcją odchylania i podnoszenia do góry – co ułatwia pacjentowi wejście/zejście z fotela, a także regulacją kątową w pionie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

11. Czy Zamawiający w pkt 25, Parametrów technicznych pod pojęciem „Ręczny włącznik” miał na myśli pilot

Odpowiedź: Tak

12. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do dializ wyposażony w pilot z przyciskami membranowymi, posiadającymi graficzną informację stosowanej funkcji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

#### **Uczestnik 10**

1. Pytanie do punktu 2 -go. czy Zamawiający dopuści fotel o wadze maks. 110 kg

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

2. Pytanie do punktu 3 -go. Czy Zamawiający dopuści fotel o wymiarach 227 cm x 85 cm +/- 5 cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

3. Pytanie do punktu 6 -go. Czy Zamawiający dopuści fotel o wymiarach podłokietnika 60 cm x 13 cm +/- 2 cm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

4. Pytanie do punktu 8 -go. Czy Zamawiający dopuści fotel o kącie nachylenia siedziska min. 0° do 22°

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

5. Pytanie do punktu 9 -go. Czy Zamawiający dopuści fotel o kącie nachylenia siedziska min. -25° do 0°

Odpowiedź: Zamawiający w pkt 9 odnosi się do kąta nachylenia podnóżka, zgodnie z SIWZ

#### **Uczestnik 11**

1. Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego nowoczesne, wysokiej jakości fotele do dializ, w których istnieje możliwość czyszczenia i dezynfekcji wszystkich elementów (system w pełni zmywalny) – możliwość rozłożenia fotela w krótkim czasie jak na zdjęciu poniżej, fotele o wymiarach zewnętrznych: 202 cm x 95,5 cm, wymiarach siedziska: 202 cm x 60 cm.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

2. Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego nowoczesne, wysokiej jakości fotele do dializ, w których kąt nachylenia siedziska wynosi 0 - 15°, co jest parametrem bezpiecznym dla pacjenta a także powszechnie stosowanym przez Wytwórców? Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parametru proponowanego przez Wykonawcę, gdyż opisany przez Zamawiającego parametr wskazuje tylko na jednego Wytwórcę foteli do dializ, co ogranicza zasadę konkurencyjności postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w zakresie:

- rozdziału 9 tj. Wykaz podmiotowych środków dowodowych w następujący sposób:

Jest:

9.1. Wykonawca wraz z ofertą zobowiązany jest złożyć:

Lp.	Wymagany dokument
1	Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu

	Do oferty Wykonawca musi dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w zakresie wskazanym w <b>załączniku nr 3 do SWZ</b> . Informacje zawarte w oświadczeniu będą stanowiły wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu.
2	W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców oświadczenie, o którym mowa w punkcie 10.1.1 SWZ, składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.
3	Zamawiający nie wymaga złożenia przez podwykonawcę oświadczenia, o którym mowa w punkcie 10.1.1 SWZ w celu wykazania braku istnienia wobec niego podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu.

powinno być:

9.1. Wykonawca wraz z ofertą zobowiązany jest złożyć:

Lp.	Wymagany dokument
1	<b>Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu</b> Do oferty Wykonawca musi dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w zakresie wskazanym w <b>załączniku nr 3 do SWZ</b> . Informacje zawarte w oświadczeniu będą stanowiły wstępne potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu.
2	W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców oświadczenie, o którym mowa <b>w punkcie 9.1.1 SWZ</b> , składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.
3	Zamawiający nie wymaga złożenia przez podwykonawcę oświadczenia, o którym mowa <b>w punkcie 9.1.1 SWZ</b> w celu wykazania braku istnienia wobec niego podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu.

- *Rozdziału 16 pkt. 16.4.7*

Jest:

7	Pełnomocnictwo, o którym mowa w <b>pkt. 10.2 SWZ</b> .
---	--

powinno być:

7	Pełnomocnictwo, o którym mowa w <b>pkt. 9.2 SWZ</b> .
---	---

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) informuje, o zmianie terminu składania ofert

Termin składania ofert: 29/03/2021r. godz. 12:00

Termin otwarcia ofert: 29/03/2021r. godz. 13:00

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl).

Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 6/PN/AK/2021 z dnia 16/03/2021r.

Z poważaniem

**DYREKTOR**

Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

**Adam Szałanda**